
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 
 

 

JID: 20759/2016/MUZBK 

Čj.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

Spisová značka: MUZBK-7955/2016/ZPZE 

Počet listů/příloh/listů př./sv.: 3/2/0/2 

Spis. a skart. znak, lhůta: 231.8      A/50 

Evid. list č.: D 19 

 

Vyřizuje: Ing. Martina Junková 

Telefon: 465 670 264 

E-mail: e-podatelna@zamberk.eu 

ID datové schránky: ia9b3gu 

 

Datum: 25.05.2016 

 

 

 

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále 

jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), 

 

 Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005, CZ-NACE 36000) se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ, 

 městu Žamberk (IČO 00279846, CZ-NACE 84110) se sídlem Masarykovo 

náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK, 

 

vvyyddáávváá   ppoovvoolleenn íí   

 

ke  zz mměěnn ěě  stavby vodního díla před dokončením podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního 

zákona a ustanovení § 118 stavebního zákona, kterým v daném případě je stavba „Divoká 

Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - začátek ohrázování (SO-02.1-1)“, která byla 

v minulosti povolena na pozemcích parc. č. 1178/2, 1189 a 1193/10, kat. území Žamberk, 

město Žamberk, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 1-02-01-

0160, číslo hydrogeologického rajónu 4261 – Kyšperská synklinála v povodí Orlice, název 

vodního útvaru povrchových vod - Divoká Orlice po soutok s tokem Zdobnice, ID vodního 

útvaru 10265000). Povolení k provedení výše uvedeného vodního díla bylo v minulosti 

uděleno oprávněnému žadateli 

 rozhodnutím Městského úřadu Žamberk pod č.j.: MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-

21 ze dne 12.02.2015 - výroková část I. (rozhodnutí nabylo právní moci dne 18.03.2015). 

 

mailto:e-podatelna@zamberk.eu


Pokračování č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

 

 

2 

Změna stavby před dokončením  spočívá v jejím uspořádání a rozšíření. Ve své 

podstatě se tedy jedná o změnu výše uvedeného povolení k provedení stavby vodního díla 

(tj. MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-21 ze dne 12.02.2015 - výroková část I.), a to 

následujícím způsobem: 

1. Text rozhodnutí ve výrokové části I. - první odstavec (na straně 1.) ss ee   nn aahhrr aazzuu jj ee  

tímto textem: 

,,Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 1178/2, 1189, 1193/1, 1193/10, 1194 a 1195/1 

kat. území Žamberk.“ 

2. Text rozhodnutí ve výrokové části I. - první odstavec - údaje o povolené stavbě 

vodního díla (na straně 1.) ssee   nnaahh rraa zzuujj ee  tímto textem: 

Délka protipovodňové zdi  …………………….……………………… 185,3 m 

(Součástí protipovodňové zdi je tabulový uzávěr v délce 9,8 m a přístupová neveřejná 

komunikace s obratištěm v délce 130 m a šířce 3 m.) 

3. Povinnost uvedená pod bodem 1. ve výrokové části I., na kterou je vydané povolení 

vázáno (na straně 2.), zní: 

„Stavba bude provedena podle povinností tohoto povolení, projektové dokumentace 

(zpracována v měsíci březnu 2016 pod zakázkovým číslem 082 30/15; autorizoval 

Ing. Jaroslav Jakoubek, adresa Čsl. armády 652/IV, Vysoké Mýto - Litomyšlské 

Předměstí, 566 01  VYSOKÉ MÝTO - autorizovaný inženýr pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství - autorizace 0700096) ověřené ve vodoprávním 

řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 

úřadu.“ 

4. Povinnost uvedená pod bodem 9. ve výrokové části I., na kterou je vydané povolení 

vázáno (na straně 2. a 3.), zní: 

„Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v závazném 

stanovisku - souhlasu orgánu státní správy ochrany zemědělského půdního fondu 

(ZPF) s odnětím půdy ze ZPF vydaném Městským úřadem Žamberk pod č. j. MUZBK-

4305/2016/ZPZE/DLAM/ZEM-S.09 ze dne 30. března 2016: 

a) V terénu budou viditelně označeny hranice zájmového území a bude zajištěno jejich 

nepřekročení. 

b) Před zahájením stavebních prací zajistí investor skrývku kulturní vrstvy zeminy podle 

zpracované bilance skrývky na pozemku parc. č. 1178/2, 1189, 1193/10, 1193/1, 1194, 

1195/1 v k.ú. Žamberk na celkové ploše 0,0501 ha, o síle 20 cm a o celkovém objemu ornice 

cca 100,2 m
3
. 

c) Skrytá, zúrodnění schopná zemina o celkovém objemu cca 100,2 m
3
 bude na náklady 

investora ponechána na určených deponiích a po ukončení stavebních prací bude použita 

k ohumusování protipovodňových hrází. 

5. Povinnost uvedená pod bodem 10. ve výrokové části I., na kterou je vydané povolení 

vázáno (na straně 3.), zní: 

„Stavba vodního díla bude dokončena nejpozději - do 31.12.2019.“ 

 

Povolení k provedení stavby výše uvedeného vodního díla vydané rozhodnutím Městského 

úřadu Žamberk pod č.j.: MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-21 ze dne 12.02.2015. 

zůstává jinak beze změny. 

 



Pokračování č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

 

 

3 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, jsou: 

- Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005) se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - 

Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Město Žamberk (IČO 00279846) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

 

 

 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   
 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný vodoprávní 

úřad obdržel žádost 

 Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005) se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - 

Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ, 

 města Žamberk (IČO 00279846) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

o povolení změny stavby před jejím dokončením (podle ustanovení § 15 vodního zákona a 

ustanovení § 118 stavebního zákona) ve věci „Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová 

ochrana - začátek ohrázování (SO-02.1-1)“, která byla v minulosti povolena na pozemcích 

parc. č. 1178/2, 1189 a 1193/10 kat. území Žamberk. Povolení ke zřízení výše uvedeného 

vodního díla bylo v minulosti uděleno oprávněnému žadateli rozhodnutím Městského úřadu 

Žamberk pod č.j.: MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-21 ze dne 12.02.2015. 

Jelikož došlo výše uvedenou změnou stavby k jejímu rozšíření, je v současné době předmětná 

stavba vodního díla situován na níže uvedených pozemcích  

 parc. č. 1178/2, 1189, 1193/1, 1193/10, 1194 a 1195/1 kat. území Žamberk, 

město Žamberk, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 1-02-01-

0160, číslo hydrogeologického rajónu 4261 – Kyšperská synklinála v povodí Orlice, název 

vodního útvaru povrchových vod - Divoká Orlice po soutok s tokem Zdobnice, ID vodního 

útvaru 10265000). 

 

Protože návrh žadatele neobsahoval všechny potřebné náležitosti, které jsou nutné pro 

posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jejich předložení (viz výzva k odstranění nedostatků žádosti vydaná pod 

č.j. MUZBK-9532/2016/ZPZE-4/231.8/JUNM ze dne 27.04.2016) a řízení přerušil (viz 

usnesení o přerušení vydané pod č.j. MUZBK-7955/2016/ZPZE-5/231.8/JUNM-114 ze dne 

27.04.2016). Následně byla žádost ve dnech 28. dubna 2016, 5. května 2016 a 

18. května 2016 doložena rozhodujícími doklady. 

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 

správního řádu oznámil Městský úřad Žamberk jako příslušný vodoprávní úřad zahájení 

vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům a to oznámením 

č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM ze dne 12. května 2016. Vodoprávní úřad 

v tomto případě upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením a v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 3 zákona o správním řádu dal možnost účastníkům řízení vyjádřit se 

k podkladům pro vydání rozhodnutí. Termín pro seznámení s podklady byl stanoven do 10 ti 

dnů ode dne doručení žádosti. Do tohoto data se žádný z účastníků řízení nepřišel s podklady 

pro rozhodnutí seznámit a k dnešnímu dni se žádný z účastníků řízení k výše uvedeným 

podkladům pro rozhodnutí nevyjádřil. 



Pokračování č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

 

 

4 

V rámci celého vodoprávního řízení byly mimo jiné k záměru změny stavby vodního díla 

před dokončením předloženy tyto písemnosti orgánů státní správy (popř. správce povodí): 

a) Územní rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j.: MUZBK-

4615/2016/STAV-4 dne 12. dubna 2016 (nabylo právní moci dne 30. dubna 2016). 

b) Souhlas místně příslušného stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona 

vydaný Městským úřadem Žamberk pod č.j.: MUZBK-4615/2016/STAV-5 dne 29. dubna 2016. 

c) Rozhodnutí o povolení kácení dřevin vydané Městským úřadem Žamberk vedené pod 

č.j.: MUZBK-5327/2016/ZPZE-7/DIVJ/OPK/246.10/S032 ze dne 31. března 2016. 

d) Závazné stanovisko k odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu – souhlas – vydané 

Městským úřadem Žamberk pod č.j.: MUZBK-4305/2016/ZPZE/DLAM/ZEM-S.09 ze dne 

30. března 2016. 

e) Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Pardubického kraje dle ustanovení § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vedené 

pod zn. č. 55376/2015/OŽPZ/Le ze dne 4. září 2015. 

f) Stanovisko správce povodí (tj. Povodí Labe, státní podnik) vedené pod zn. PVZ/15/24864/Hv/0 ze 

dne 24. září 2015. 

g) Stanovisko správce povodí (tj. Povodí Labe, státní podnik) vedené pod zn. PVZ/16/12143/Hv/0 ze 

dne 25. dubna 2016. 

h) Vyjádření silničního správního úřadu vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j.: MUZBK-

9719/2016/SPDO-2 ze dne 4. května 2016. 

i) Vyjádření ke stavbě orgánu ochrany přírody vydané Městským úřadem Žamberk pod 

č.j. MUZBK-23990/2015/ZPZE/DIVJ/Vy.087 ze dne 27. října 2015. 

j) Vyjádření orgánu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j.: MUZBK-22261/2015/REUP ze dne 21. října 2015. 

k) Souhrnné vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství vydané Městským úřadem Žamberk 

pod č.j.: MUZBK-19911/2015/ZPZE/POKM/SOU/218 ze dne 25. září 2015. 

 

Poloha vodního díla (Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - začátek 

ohrázování (SO-02.1-1)) byla orientačně určena z webové aplikace Nahlížení do katastru 

nemovitostí, provozovaná Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním v souladu s platnou 

konvencí (liniové stavby) v souřadnicích X, Y označující polohopisnou složku 

v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK), takto: 

 Začátek X = 1060475;   Y = 598143 (formát souřadnic - geodetické), 

 Konec X = 1060420;   Y = 597970 (formát souřadnic - geodetické). 

 

Správní poplatek ve výši 1.000,- Kč - stanovený pevnou částkou v položce 18 sazebníku 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen 

před provedením úkonu správního úřadu dne 25. května 2016. 

 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku. 

 

Účastníci řízení pro změnu stavby před jejím dokončením 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, v souladu s ustanoveními 

vodního zákona, jsou: 

- Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005) se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - 

Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Město Žamberk (IČO 00279846) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 



Pokračování č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

 

 

5 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, v souladu s ustanovením § 109 

stavebního zákona, jsou: 

- Česká republika - Povodí Labe, státní podnik 

- ČEZ Distribuce, a. s. 

- VENCL - SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o. 

- Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní společnost 

- Olšar Tomáš 

 

 

 

PP oo uu čč ee nn íí   úú čč aa ss tt nn íí kk ůů   
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a násl. 

správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Jestliže si adresát uložené 

písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 

nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. O odvolání 

rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává u Městského úřadu Žamberk, 

odbor životního prostředí a zemědělství, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Schöps 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokračování č.j.: MUZBK-7955/2016/ZPZE-11/231.8/JUNM-137 

 

 

6 

Příloha pro stavebníky 

2 x Dokumentace pro povolení změny stavby vodního díla před dokončením „Divoká Orlice, 

Žamberk protipovodňová ochrana – začátek hrázkování (SO-02.1-1) II“ ověřená ve 

stavebním řízení (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 

 

 

Doručí se:  

 

Účastníci vodoprávního řízení (doporučeně do vlastních rukou nebo zmocněnci na 

doručenku): 

- Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Česká republika - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - 

Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02  DĚČÍN 

- VENCL - SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o., Albertova 1393, 564 01  ŽAMBERK 

- Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní společnost, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Olšar Tomáš, Brorsenova 386, 564 01  ŽAMBERK 

 

Dotčené orgány (doporučeně): 

- Městský úřad Žamberk, obecný stavební úřad, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany přírody, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, úřad územního plánování, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 


		2016-05-25T12:47:06+0000
	Schöps Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




